**71** Unus itaque est Christus et Filius et Dominus <sup>44</sup>, non ita quasi homo eam tantum cum Deo conjunctionem sortitus sit, quae in sola dignitatis vel auctoritatis unitate posita sit. Non enim honoris aequalitas naturas unit: alioqui Petrus et Joannes, qui parvis dignitatis exsisterunt quatenus scilicet apostoli ac sancti discipuli, non unus essent, sed duo: nec rursus appositione factum intelligimus conjunctionis modum; ea enim ad naturalem unionem constituendam sat esse nequit; neque secundum affectualem communicationem, quomodo nos Domino cohaeremus, unusque, ut scriptum est <sup>45</sup>, cum eo spiritus efficitur; imo vero conjunctionis vocabulum, tanquam ad unionem hanc exprimendam minus idoneum, repudiamus. Sed neque Dei Patris Verbum, Christi Deum aut Dominum nominamus; ne unum rursus Christum et Filium et Dominum in duos aperte divellentes, in blasphemiae crimen (utpote Deum ipsum sui ipsius dominum constituentem) incidamus. Verbum enim Dei, ut saepe jam admonuimus, carni secundum hypostasim unitam, et Deus est, et creaturarum omnium Dominus; sui autem ipsius neque dominus, neque servus est. Ita enim sapere aut dicere, nihil aliud esset quam imple desipere. Appellat quidem Patrem Deum suum <sup>46</sup>, licet Deus natura sit, et ex paterna substantia genitum. Non ignoramus tamen, cum hoc ipso quod Deus est, hominem quoque factum esse, proindeque secundum legem humanæ naturæ congruentem, Deo subjectum esse. Interim ut sui ipsius vel Deus, vel dominus sit, id fieri nulla ratione potest. Ut homo igitur, et ad exinanitionis conditionem quod spectat, æque ac nos Deo se subditum fatetur. Ad hunc quoque modum sub lege factus est <sup>47</sup>, etiamsi, ut Deus, legem ipse tulerit ac promulgarit.

ἄλλων ἀλλήλοις τῆ τῆς ἀξίας καὶ αὐθεντίας ἐνώτητι (καινοφανία γὰρ τοῦτο, καὶ ἕτερον οὐδὲν), οὕτως μὴν Χριστὸν ἰδικῶς ὀνομάζοντες τὸν ἐκ Θεοῦ Λόγον, καὶ ὁμοίως ἰδικῶς Χριστὸν ἕτερον, τὸν ἐκ γυναικὸς· ἀλλ' ἓνα μόνον εἰδότες Χριστὸν, τὸν ἐκ Θεοῦ Πατρὸς Λόγον μετὰ τῆς ἰδίας σαρκός. Τότε γὰρ ἀνθρωπίνως κέχρισται μεθ' ἡμῶν, καίτοι τοῖς ἀξίοις τοῦ λαβεῖν τὸ Πνεῦμα διδοῦς αὐτὸς, καὶ οὐκ ἐκ μέτρου, καθὼς φησιν ὁ μακάριος εὐαγγελιστὴς Ἰωάννης. Ἄλλ' οὐδ' ἐκατέν φαμεν, ὅτι κατοικήσεν ὁ ἐκ Θεοῦ Λόγος, ὡς ἐν ἀνθρώπῳ κοινῶ, τῷ ἐκ τῆς ἀγίας Παρθένου γεγεννημένῳ· ἵνα μὴ θεοφόρος ἀνθρώπος νοήτο Χριστός. Εἰ γὰρ καὶ ἐσκήνωσεν ἐν ἡμῖν ὁ Λόγος, εἰρηται δὲ καὶ ἐν Χριστῷ κατοικήσαι πᾶν τὸ πλήρωμα τῆς θεότητος σωματικῶς· ἀλλ' οὐκ ἐννοοῦμεν, ὅτι γενόμενος σὰρξ, οὐχ ὡς περ ἐν τοῖς ἀγίοις κατοικήσαι λέγεται, κατὰ τὸν Ἰσὸν καὶ ἐν αὐτῷ τρόπον γενέσθαι διοριζόμεθα τὴν κατοίκησιν. Ἄλλ' ἐνωθεὶς κατὰ φύσιν, καὶ οὐκ εἰς σὰρκα τραπεῖς, τοιαύτην ἐποίησατο τὴν κατοίκησιν, ἣν ἂν εἶχειν λέγοιτο καὶ ἡ τοῦ ἀνθρώπου ψυχὴ πρὸς τὸ ἴδιον ἑαυτῆς σῶμα.